

**Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2024**

23/9938    Åben Sag

**Sagsgang**

EU

**Sagsfremstilling**

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i Erhvervsudvalget i april 2024. Tabel 1 viser en oversigt over ansøgningerne og de ansøgte beløb.

Tabel 1: Ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i april 2024

Nr.	Ansøger	Projekt	Ansøgt beløb
1	Erhverv Grenaa	Gentænkning og videreudvikling af websiden <a href="http://www.grenaaby.dk">www.grenaaby.dk</a> .	0,117 mio. kr.
2	Kattegatcenteret	13th Nordic Seaweed Conference og AlgeCenter Danmark Erhvervsnetværksmøde	0,078 mio. kr.
	<b>I alt</b>		<b>0,195 mio. kr.</b>

**Ansøgnings sag 1: Gentænkning og videreudvikling af websiden [www.grenaaby.dk](http://www.grenaaby.dk)**

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Erhverv Grenaa om støtte til projektet Gentænkning og videreudvikling af websiden [www.grenaaby.dk](http://www.grenaaby.dk). I denne ansøgning søges om 0,117 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

Formålet med projektet er at genoplive og videreudvikle [Grenaaby.dk](http://www.grenaaby.dk), som blev lanceret i 2022, men som har stået stille på grund af usikkerhed om retningen for dens fremtidige udvikling. I samarbejde med interessenter fra Kommunen, Handel Grenaa, Turistkontoret/Turistforeningen og Pavillonen sigter projektet mod at tilpasse og udvide websiden for at promovere alle aspekter af Grenaa By og omegn. Målet er at tiltrække og fastholde både besøgende og bosættere ved at skabe en platform, der formidler information om; aktiviteter, bosætning, natur, indkøb, foreninger mm.

opfylder nutidige ønsker og behov. Projektet søger finansiering til denne videreudvikling, og lokalinteressenter vil blive inviteret til dialog for at sikre optimalt udbytte. Erhverv Grenaa vil fungere som tovholder og udvikler og i projektet.

Forvaltningen bemærker, at kommunen ikke må bevillige midler til drift af en hjemmeside. Dette vil kræve hjemmel i f.eks. kommunalfuldmagten eller erhvervsfremmeloven. Der kan således alene bevilges til udviklingen.

Det bemærkes at Erhvervsudvalget i 2022 imødekom en ansøgning på 0,100 mio. kr. fra Erhverv Grenaa til udvikling af websiden, som blev lanceret i maj 2022.

#### Ansøgnings sag 2: 13th Nordic Seaweed Conference og AlgeCenter Danmark Erhvervsnetværksmøde

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Kattegatcentret om støtte til årets internationale tangkonference i Grenaa, Nordic Seaweed Conference, samt et erhvervsnetværksmøde for virksomheder med fokus på dyrkning og anvendelse af tang og relaterede aktiviteter. I denne ansøgning søges om 0,078 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

Kattegatcentret afholder årligt en tangkonference sammen med partnere i AlgeCenter Danmark, Aarhus Universitet og Teknologisk Institut. Til konferencen mødes op mod 100 deltagere fra industri, forskning og myndigheder for at udveksle viden, indgå samarbejder og udvikle netværk.

Efter konferencen afholdes møde i AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk med 35 deltagere, som omfatter virksomheder, der allerede arbejder med tang som ressource og forskere med interesse i forskning på området. Tre lokale virksomheder, PureAlgae, Seaman Chips samt Food Diagnostics, er en del af netværket.

Arrangementet finder sted den 9.-10. oktober 2024.

Forvaltningen bemærker, at Erhvervsudvalget i 2023 imødekom Kattegatcentrets ansøgning med en underskudsgaranti på 0,045 mio. kr. til Nordic Seaweed Conference og Erhvervsnetværksmødet i 2023.

Det er muligt at dele bevillingen op på følgende måde ud fra de angivne udgiftsposter i ansøgningen:

1. En underskudsgaranti på 0,057 mio. kr. til Nordic Seaweed Conference.
2. Støtte til Erhvervsnetværksmødet på 0,021 mio. kr.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi og Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi.

### **Økonomiske konsekvenser**

I ansøgningerne søges samlet om 0,195 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets pulje på i alt 1,021 mio. kr. Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,119 mio. kr., hvoraf minimum 0,035 mio. kr. er øremærket det erhvervmæssige styrkeområde fødevarer.

- Udvalget har mulighed for at imødekomme ansøgning 1 fra Erhverv Grenaa med 0,84 mio. kr. Restbeløbet fra Erhvervsudvalgets pulje efter dette møde vil være 0,035 mio. kr., som er øremærket det erhvervmæssige styrkeområde fødevarer.
- Hvis udvalget imødekommer ansøgning 2 fra Kattegatcenteret, udgør restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje efter dette møde 0,041 mio. kr. Ansøgning 2 vedrører styrkeområdet fødevarer, og de øremærkede midler hertil er dermed forbrugt efter dette møde.

Oversigt over puljen er vedlagt sagen.

Bevilgede midler, som ikke bruges til det ansøgte formål, tilbageføres til udvalgets pulje.

### **Lovgrundlag**

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.

## Indstilling

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked og chefen for Fællessekretariatet indstiller, at udvalget beslutter, om:

1. ansøgning 1 fra Erhverv Grenaa om støtte på 0,117 mio. kr. til gentænkning og videreudvikling af websiden [www.grenaaby.dk](http://www.grenaaby.dk) imødekommes med støtte fra Erhvervsudvalgets pulje i 2024 på 0,084 mio. kr.
2. ansøgning 2 fra Kattegatcenteret om støtte på 0,057 mio. kr. til 13th Nordic Seaweed Conference imødekommes med en underskudsgaranti fra Erhvervsudvalgets pulje i 2024.
3. ansøgning 2 fra Kattegatcenteret om støtte på 0,021 mio. kr. til AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværksmøde imødekommes med støtte fra Erhvervsudvalgets pulje i 2024.

## Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024

Ad. 1. Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgning 1 fra Erhverv Grenaa. Udvalget lægger vægt på, at der allerede findes hjemmesider, hvor information om Grenaa er tilgængelig.

Ad. 2. Udvalget besluttede at imødekomme ansøgning 2 fra Kattegatcenteret, Algecenter Danmarks Nordic Seaweed Conference med en underskudsgaranti på op til 0,057 mio. kr.

Ad. 3. Udvalget besluttede at imødekomme ansøgning 2 fra Kattegatcenteret, Algecenter Danmarks Erhvervsnetværksmøde med en støtte på 0,021 mio. kr.

## Bilag:

1 -	Åben	Ansøgningskema til Erhvervsudvalget pulje - Erhverv Grenaa	(20646/24)	(H)
3585014				
2 -	Åben	Ansøgningskema til Erhvervsudvalgets pulje - Kattegatcenteret	(20650/24)	(H)
3585026				
3 -	Åben	EU-puljen 2024-2027	(27410/24)	(H)
3593190				